
 
 
 
 
 

 
 
Raadsnummer:   151-71 
Zaaknummer:   119197      
 
Portefeuillehouder:  Harm Scheepstra  
Onderwerp:   Gewijzigde tarieventabel van de Verordening Parkeerbelasting 2026 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 januari 2026; 
 
overwegende dat het wenselijk is om de gewijzigde tarieventabel van de Verordening Parkeerbelasting 
2026 gemeente Waterland vast te stellen; 
 
gelet op artikel 212 van de Gemeentewet, 
 
B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende wijziging op de tarieventabel van de Verordening Parkeerbelasting 2026 
gemeente Waterland.  
 
Artikel I 
De tarieventabel behorende bij artikel 4 van de “Verordening parkeerbelasting gemeente Waterland als 
volgt te wijzigen: 

A. In punt 1 worden de bedragen € 4,15 gewijzigd naar € 4,50 en € 13,00 naar € 14,00. 
B. In punt 2 wordt het bedrag € 20,90 gewijzigd naar € 42,00. 

 
 
Artikel II  
Deze wijziging treedt in werking de dag na bekendmaking. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mr. J.S.M. Scheffer MA     drs. M.C. van der Weele 
griffier                     voorzitter 
 
 


